
, ML,NicIPALIDAD DE

REQUTNOA ü

REQUINOA, I 2 |,tAY 202i

Esta Alcaldía decreto lo s¡guaente

vtsTos .

Lo establecido en el Decrelo No 250 del 0943-05 y los artículos 1o, 70 y
10o de le Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Sum¡n¡stros y Prestac¡ones de Serv¡c¡os".

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre proced¡mrentos adm inistrativos,
artículo 62, Aclaración de Actos

CONSIDERANDO :

La Solicitud de compra con fecha 24.03.2023 de Alejandro Vidal
encargado de Dpto. de informática a Jefe de Departamento de Salud, mediante el cual solic¡ta la adquisición
de colgantes landyard (porta credenc¡al). Por este motivo se soficita gestionar compra ágil

El Docreto Alcald¡cio No 3071 de fecha 13 de dic¡embre de 2022, que
aprueba Preswuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2023.

DECRETO :

AUTORIZASE, COMPRA ÁGlL 3663-228-COT23 bajo ra modslided de la
ley 19.886 artículo 10 punto no8 (S¡ las conlráac¡ones son ¡nferiores a 30 UTM), según lo eslablecido en la ley de Compras

Públ¡cas, por la adquisición de colgantes landyard (porta credencial).

AUTORIZASE emitir orden de compra 3663-239-AG23 al s¡guiente
proveedor como a cont¡nuación se detalla. Proveedor ¡ncluye lo requerido y el precio total fue el más bajo.

Nombre del Proveeder:

INVERSIONES TECNOLOGIC,A,S S.A. RTIT 76.020.963-5.

TOTAL, ADJUDICADO $291.900+ IVA

lmputese tos gastos a la qrcnta No215.22.04.999 "Otros'Centro de cústo General del Presupuesto del
Departamento de Salud de Requinoa año 2023.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

o
l

uJ
ó
o
F.
z

F
ú
o-
uJ
o

pLLh)

\LCt

CINOSL DIVIA
S ETARIO MUNICIPAL (S)

\AA/M/LGE/ sml

{
N:

of De Alcaldía (l )
Adquisiciones Dpto. Salud (1)
Ley de Transparencia (1)

ALCALDE

I¡IF
DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA COI\¡PRA AGIL

Las atr¡bucrones que me confiere la Ley 18.695, 'Orgánica Constitucional
de Municipalidades', texto refundido coordinado y s¡stemat¡zado, frjado por el D. F. L. No 1 del Ministerio del
lnterior año 2006.

,!

t)

N

a

WALDO


